COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO SUDOESTE DA
AMAZÔNIA LTDA – SICOOB CREDISUL (INCORPORADORA) CNPJ:
03.632.872/0001-60, NIRE: 114000223-9, SITUADA NA AVENIDA CAPITÃO
CASTRO, Nº 3178, CENTRO, CEP: 76.9800-150, VILHENA – RO; COOPERATIVA
DE CRÉDITO E INVESTIMENTOS DO ACRE – SICOOB ACRE (INCORPORADA)
CNPJ 03.528.402.0001/51, NIRE: 1240000060-1, SITUADA RUA ISAURA PARENTE,
Nº 520, ISAURA PARENTE, CEP 69.9918-276, RIO BRANCO – AC.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CONJUNTA SEMIPRESENCIAL

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO DE
LIVRE ADMISSÃO DO SUDOESTE DA AMAZÔNIA LTDA – SICOOB CREDISUL, O
Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO E
INVESTIMENTOS DO ACRE – SICOOB ACRE, no uso das atribuições que lhes
confere nos Estatutos Sociais, convocam a todos os seus delegados, que nesta data
somam 50 (cinquenta) delegados da SICOOB CREDISUL e 30 (trinta) delegados da
SICOOB ACRE, em condição de votar, para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária Conjunta Semipresencial, a realizar-se no dia 15 de outubro de 2022,
às 8h00min (oito) com a presença de no mínimo 2/3 (dois terços) dos associados e
delegados em primeira convocação; às 9h00min (nove) com a presença de metade
mais um dos associados e delegados em segunda convocação; ou  às 10h00min (dez)
com a presença de no mínimo 10 (dez) associados e delegados em terceira
convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Apreciação e deliberação sobre o relatório elaborado pela comissão mista com a
finalidade de incorporação da SICOOB ACRE pela SICOOB CREDISUL;

2. Deliberação sobre a incorporação;
3. Reforma do Estatuto Social, compreendendo: ampliação da área de ação, art.2º,

para inclusão conforme modelo sistêmico e alteração do art.3º que versa sobre as
condições de admissão;

A Assembleia Geral ocorrerá de forma SEMIPRESENCIAL no Auditório Expansão do
CTC Sicoob Credisul, sito à Avenida Capitão Castro, nº 3112, Bairro Centro, CEP:
76980-150, em Vilhena/RO, e também por meio do sítio
https://www.sicoob.com.br/web/moobweb ou por meio do aplicativo Sicoob Moob,
disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos
os delegados, que poderão participar e votar.

Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobacre e
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredisul.

Ivan Capra – Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO
DO SUDOESTE DA AMAZÔNIA LTDA – SICOOB CREDISUL. José Generoso dos
Santos – Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO E INVESTIMENTOS DO
ACRE – SICOOB ACRE.

https://www.sicoob.com.br/web/moobweb
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobacre
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredisul

		2022-10-04T12:03:22-0400
	IVAN CAPRA:57492611900

		2022-10-04T11:05:31-0500
	JOSE GENEROSO DOS SANTOS:21657149234
	Eu sou o autor deste documento